
 

 

S.S. Acquisti  
Responsabile: Avv. Maura Acchiardi 
Telefono: 0171/450663  
E-mail: acquisti@aslcn1.it                                           
 
Fascicolo nr. 6458/2022 

     

         

PROCEDURA APERTA, FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO PER LA 
FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI SISTEMI PER LA SINTESI VASALE/TISSUTALE PER LE 
NECESSITA’ DELL’AIC 4 (ASL CN1, ASL CN2 E A.O. S. CROCE E CARLE DI CUNEO) PER UN 
PERIODO DI 48 MESI – I.D. SINTEL: 162546168. 

 

 

VERBALE N. 4 
 

      PREMESSO CHE: 
 
- con provvedimento nr. 2.192 del 23/11/2022 è stata indetta gara d’appalto a procedura aperta, 

finalizzata alla conclusione di accordo quadro, nr. ANAC 8774900 e GUCE nr. 2022/S 241-
695216, per l’affidamento della fornitura, suddivisa in 6 lotti, ai sensi del Decreto Legislativo nr. 
50/2016 e s.m.i., di sistemi per la sintesi vasale/tissutale per le necessità delle Aziende Sanitarie 
Regionali facenti parte dell’Area Interaziendale di Coordinamento nr. 4 (ASL CN1, ASL CN2 e 
A.O. S. Croce e Carle di Cuneo), per un periodo di 48 mesi; 
 

- la suddetta procedura è stata pubblicata sulla piattaforma telematica di intermediazione 
denominata SINTEL, messa a disposizione da A.R.I.A. S.p.A;  
 

- come stabilito dall’art. 2.2 “Chiarimenti” del Disciplinare di gara, sono state pubblicate, sul profilo 
del committente e sulla piattaforma telematica Sintel, tutte le risposte alle richieste di chiarimenti 
pervenute da ditte varie entro il termine stabilito; 

 
- il termine per la presentazione delle offerte, previsto dal disciplinare di gara per le ore 16:00 del 

16/01/2023, è stato posticipato alla medesima ora del 23/01/2023, pubblicando un avviso sulla 
piattaforma telematica SINTEL e sul sito internet aziendale, in quanto si è reso necessario 
richiedere la modifica dei requisiti telematici della procedura, introducendo un campo all’interno 
di ciascun lotto denominato "Giustificativo offerta economica", al fine di consentire il caricamento 
delle offerte economiche sulla piattaforma; 
 

- entro le ore 16.00 del giorno 23/01/2023, sono pervenute, sulla piattaforma elettronica Sintel, nr. 
9 offerte, inviate rispettivamente dalle seguenti Ditte: 

 
 
 

 



 
 

 
 
 

 

 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE 
MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE DATA 

1673522381031 
Innovamedica S.p.A. 
P.I.: 10191080158 

Forma singola 
giovedì 12 gennaio 2023 
12.19.41  

1673538796989 
B.Braun Milano S.p.A. 
P.I.: 00674840152 

Forma singola 
giovedì 12 gennaio 2023 
16.53.16  

1673614571341 
Applied Medical Distribution 
Europe BV - Filiale Italiana 
P.I.: 06912570964 

Forma singola 
venerdì 13 gennaio 2023 
13.56.11  

1673863128367 
Ergon Sutramed S.r.l. 
P.I.: 06554530011 

Forma singola 
lunedì 16 gennaio 2023 
10.58.48  

1673946251373 
Medtronic Italia S.p.A. 
P.I.: 09238800156 

Forma singola 
martedì 17 gennaio 2023 
10.04.11  

1673972302857 
Movi S.p.A. 
P.I.: 11575580151 

Forma singola 
martedì 17 gennaio 2023 
17.18.22  

1674124770314 
Johnson & Johnson Medical 
S.p.A. P.I.: 08082461008 

Forma singola 
giovedì 19 gennaio 2023 
11.39.30  

1674142449727 
Multimed S.r.l. 
P.I.: 09529110018 

Forma singola 
giovedì 19 gennaio 2023 
16.34.09  

1674473449093 
Carlo Bianchi S.r.l. 
P.I.: 01629650167 

Forma singola 
lunedì 23 gennaio 2023 
12.30.49  

 

− il giorno 25/01/2023 il seggio di gara ha proceduto all’apertura telematica della Documentazione 
Amministrativa ed alla verifica della presenza e regolarità della documentazione richiesta, come 
da verbale nr. 1, pubblicato sul portale telematico SINTEL e sul sito internet dell’ASL CN1 
all’avviso nr. 95; 

 

− con verbale nr. 2 – prot. nr. 0015491 del 03/02/2023, pubblicato sul sito internet ASL CN1 e sulla 
piattaforma SINTEL, si è preso atto dell’esito positivo del soccorso istruttorio disposto nei 
confronti di alcune ditte partecipanti alla gara, ammettendole al proseguimento della stessa; 
 

− con verbale nr. 3 – prot. nr. 0019006 del 10/02/2023, pubblicato sul sito internet ASL CN1 e sulla 
piattaforma SINTEL, il seggio di gara ha proceduto, operando sulla piattaforma telematica 
SINTEL, all’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione tecnica, verificando la 
presenza dei documenti richiesti e rinviando ai lavori della Commissione Giudicatrice, in 
successive sedute riservate, la valutazione tecnica delle offerte; 
 

− con Determinazione nr. 240 del 10/02/2023, è stata nominata la Commissione Giudicatrice ai 
sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 



 
 

 
 
 

 

− come da verbale del 21/07/2023, agli atti della S.S. Acquisti, la Commissione Giudicatrice ha 
esaminato le offerte tecniche e la campionatura pervenuta, in più sedute riservate, ritenendo 
idonee tutte le ditte offerenti, procedendo all’attribuzione dei punteggi tecnici. 

  
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno undici del mese di SETTEMBRE alle ore 10.00, presso l’A.S.L. CN1, 
nei locali della S.S. Acquisti, ubicati in Cuneo – Via Carlo Boggio nr. 12 – si è riunito il seggio di gara 
composto da: 
 

1. Avv. Maura Acchiardi – presidente di seggio; 
2. Dott. ssa Erica Cosio – componente di seggio; 
3. Sig.ra Cristina Oasi – segretario verbalizzante; 

 
per procedere all’apertura delle Buste Telematiche contenenti le offerte economiche così come previsto all’art. 
22 del Disciplinare di Gara. 
 
Preliminarmente si prende atto dei punteggi tecnici attribuiti dalla Commissione Giudicatrice risultanti dal 
verbale del 21/07/2023, in premessa richiamato, di seguito riportati: 
 

lotti e descrizioni Fornitore Punteggio tecnico 
assegnato 

lotto 1     

Sistemi per la sintesi e coagulazione 
vasale/tissutale con energia esclusiva a 
ultrasuoni per chirurgia video assistita e 
open (ultrasuoni – strumenti a stelo) 

Carlo Bianchi S.r.l. P.I.: 01629650167 44,25 

Multimed S.r.l. P.I.: 09529110018 50,50 

Johnson & Johnson Medical S.p.A. 
P.I.: 08082461008 

70,00 

Movi S.p.A. P.I.: 11575580151 38,50 

Ergon Sutramed S.r.l. P.I.: 
06554530011 

44,75 

Innovamedica S.p.A.  
P.I.: 10191080158 

48,50 

lotto 2   

sistemi per la sintesi e coagulazione 
vasale/tissutale con energia esclusiva a 
radiofrequenza per chirurgia video 
assistita e open (radiofrequenza – 
strumenti a stelo) 

Johnson & Johnson Medical S.p.A. 
P.I.: 08082461008 

50,50 

Applied Medical Distribution Europe 
BV - Filiale Italiana P.I.: 06912570964 

42,25 

B.Braun Milano S.p.A. 
P.I.: 00674840152 

46,75 

Medtronic Italia S.p.A. 
P.I.: 09238800156 

70,00 

lotto 3   

sistemi per la sintesi e coagulazione 
vasale/tissutale con energia combinata 
(ultrasuoni/radiofrequenza) per chirurgia 
video assistita e open (combinato– 
strumenti a stelo e/o forbici) 

Multimed S.r.l. P.I.: 09529110018 70,00 

lotto 4   



 
 

 
 
 

 

lotti e descrizioni Fornitore 
Punteggio tecnico 

assegnato 

Sistema di dissezione ad ultrasuoni senza 
fili – strumenti a stelo 

Medtronic Italia S.p.A. 
P.I.: 09238800156 

70,00 

Lotto 5   

sistemi per la sintesi e coagulazione 
vasale/tissutale con energia esclusiva a 
ultrasuoni, per chirurgia video assistita e 
open (ultrasuoni - forbici). 

Johnson & Johnson Medical S.p.A. 
P.I.: 08082461008 

62,50 

Carlo Bianchi S.r.l. P.I.: 01629650167 63,75 

Lotto 6   

sistemi per la sintesi e coagulazione 
vasale/tissutale con energia esclusiva a 
radiofrequenza, per chirurgia video 
assistita e open. (radiofrequenza - forbici) 

Applied Medical Distribution Europe 
BV - Filiale Italiana P.I.: 06912570964 

61,25 

 
I punteggi tecnici vengono inseriti sulla piattaforma telematica SINTEL. 
 
Si procede, successivamente, sulla piattaforma telematica sopra richiamata, al download delle offerte 
economiche presentate da ciascuna Ditta offerente, alla verifica della loro rispondenza a quanto previsto al 
paragrafo nr. 16 del disciplinare di gara e si dà atto che tutte le offerte sono risultate complete e regolari. 
 
Si prende atto delle quotazioni presentate, per ciascun lotto, dalle ditte offerenti e dei relativi punteggi attribuiti 
automaticamente dalla piattaforma telematica Sintel alle singole offerte economiche, in base alla formula di 
cui al paragrafo 17.3 del Disciplinare di gara, che si riporta di seguito: 
 
Per quanto concerne l’offerta economica, è attribuito all’elemento economico un coefficiente, variabile da 

zero ad uno, calcolato tramite la seguente formula non lineare:  

Vi = (Ri/Rmax)α 

Dove: 
Vi

 
= coefficiente rispetto al parametro “prezzo” del concorrente i-simo variabile tra 0 e 1 

Ri = ribasso sull’importo a base d’asta offerto dal concorrente i-simo 
Rmax = ribasso sull’importo a base d’asta dell’offerta più conveniente 

α = 0,3 
 

Il punteggio finale attribuito da ciascuna Ditta verrà calcolato moltiplicando il coefficiente così 
ottenuto per il punteggio massimo attribuibile (30 punti). 
 
Si prende atto del punteggio complessivo (qualità + prezzo) conseguito da ciascuna ditta, come di seguito 
riportato: 
 

I.D. SINTEL Fornitore Punteggi
o tecnico 

Punteggio 
economic

o 

Punteg
gio 

totale 

offerta 
economica 

complessiva 

lotto 1           

1674474102589 Carlo Bianchi S.r.l. - P.I.: 01629650167 44,25 28,89 73,14 € 706.700,00 

1674147188801 Multimed S.r.l. - P.I.: 09529110018 50,50 10,71 61,21 € 982.713,70 



 
 

 
 
 

 

I.D. SINTEL Fornitore 
Punteggi
o tecnico 

Punteggio 
economic

o 

Punteg
gio 

totale 

offerta 
economica 

complessiva 

1674125561425 
Johnson & Johnson Medical S.p.A. - P.I.: 
08082461008 

70,00 14,48 84,48 € 964.550,00 

1673971035594 Movi S.p.A. - P.I.: 11575580151 38,50 27,58 66,08 € 747.994,20 

1674032659344 Ergon Sutramed S.r.l. - P.I.: 06554530011 44,75 30,00 74,75 € 668.500,00 

1674035162818 Innovamedica S.p.A. - P.I.: 10191080158 48,50 27,09 75,59 € 762.090,00 

lotto 2           

1674126106893 
Johnson & Johnson Medical S.p.A. P.I.: 
08082461008 

50,50 17,53 68,03 € 1.809.500,00 

1673624122423 
Applied Medical Distribution Europe BV - Filiale 
Italiana - P.I.: 06912570964 

42,25 28,68 70,93 € 1.328.250,00 

1673622160931 B.Braun Milano S.p.A. - P.I.: 00674840152 46,75 30,00 76,75 € 1.232.000,00 

1674216649682 Medtronic Italia S.p.A. - P.I.: 09238800156 70,00 12,64 82,64 € 1.886.115,00 

lotto 3           

1674230930337 Multimed S.r.l. - P.I.: 09529110018 70,00 30,00 100,00 € 750.462,84 

lotto 4           

1674217587256 Medtronic Italia S.p.A. - P.I.: 09238800156 70,00 30,00 100,00 € 235.014,00 

lotto 5           

1674126541108 
Johnson & Johnson Medical S.p.A. 
P.I.: 08082461008 

62,50 24,37 86,87 € 213.300,00 

1674474746632 Carlo Bianchi S.r.l. - P.I.: 01629650167 63,75 30,00 93,75 € 199.800,00 

lotto 6           

1673624615439 
Applied Medical Distribution Europe BV - Filiale 
Italiana - P.I.: 06912570964 

61,25 30,00 91,25 € 233.120,00 

 
Si dà atto che, ai sensi dell’art. 97, comma 3, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., non vi sono offerte risultate 
anomale. 
 
Si provvede, pertanto, a formulare proposta di aggiudicazione a favore delle sotto elencate ditte: 
 

LOTTO NR. Fornitore Graduatoria 
Percentuali minime e 

massime  
(rif. Art. 23 disciplinare di gara) 

1     

Sistemi per la sintesi e 
coagulazione 

Johnson & Johnson Medical S.p.A. 
P.I.: 08082461008 

1° 60% ÷ 100% 



 
 

 
 
 

 

LOTTO NR. Fornitore Graduatoria 
Percentuali minime e 

massime  
(rif. Art. 23 disciplinare di gara) 

vasale/tissutale con 
energia esclusiva a 
ultrasuoni per chirurgia 
video assistita e open 
(ultrasuoni – strumenti a 
stelo) 

Innovamedica S.p.A. - P.I.: 10191080158 2° 0% ÷ 40% 

Ergon Sutramed S.r.l. - P.I.: 06554530011 3° 0% ÷ 40% 

Carlo Bianchi S.r.l. -P.I.: 01629650167 4° 0% ÷ 40% 

Movi S.p.A. - P.I.: 11575580151 5° 0% ÷ 40% 

Multimed S.r.l. - P.I.: 09529110018 6° 0% ÷ 40% 

2     

sistemi per la sintesi e 
coagulazione 
vasale/tissutale con 
energia esclusiva a 
radiofrequenza per 
chirurgia video assistita  
e open (radiofrequenza – 
strumenti a stelo) 

Medtronic Italia S.p.A. - P.I.: 09238800156 1° 60% ÷ 100% 

B.Braun Milano S.p.A. - P.I.: 00674840152 2° 0% ÷ 40% 

Applied Medical Distribution Europe BV - 
Filiale Italiana - P.I.: 06912570964 

3° 0% ÷ 40% 

Johnson & Johnson Medical S.p.A. 
P.I.: 08082461008 

4° 0% ÷ 40% 

3     

sistemi per la sintesi e 
coagulazione 
vasale/tissutale con  
energia combinata 
(ultrasuoni/radiofrequenza) 
per chirurgia video 
assistita e open 
(combinato– strumenti a 
stelo e/o forbici) 

Multimed S.r.l. - P.I.: 09529110018 
 Offerente unico 

 

4     

Sistema di dissezione ad 
ultrasuoni senza fili – 
strumenti a stelo 

Medtronic Italia S.p.A. - P.I.: 09238800156 
Offerente unico 

 

5     

sistemi per la sintesi e 
coagulazione 
vasale/tissutale con 
energia esclusiva a 
ultrasuoni, per chirurgia 
video assistita e open. 
(ultrasuoni - forbici) 

Carlo Bianchi S.r.l. -P.I.: 01629650167 1° 60% ÷ 100% 

Johnson & Johnson Medical S.p.A.  –  
P.I.: 08082461008 

2° 0% ÷ 40% 

6    

sistemi per la sintesi e 
coagulazione 
vasale/tissutale con 
energia esclusiva a 
radiofrequenza, per 

Applied Medical Distribution Europe BV - 
Filiale Italiana - P.I.: 06912570964 

Offerente unico 
 



 
 

 
 
 

 

LOTTO NR. Fornitore Graduatoria 
Percentuali minime e 

massime  
(rif. Art. 23 disciplinare di gara) 

chirurgia video assistita e 
open. (radiofrequenza - 
forbici) 

 
Il presente verbale viene affidato al Segretario per le operazioni di competenza e tenuto agli atti della struttura. 
 
La seduta si chiude alle ore 12,40. 
 
Il verbale viene firmato dai componenti il Seggio di Gara. 
 
Avv. Maura Acchiardi – Firmato in originale 
 
Dott.ssa Erica Cosio - Firmato in originale 
 
Sig.ra Cristina Oasi -  Firmato in originale 
 


